Cartulaire du Temple. 1 
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litatis. Hanc ecclesiam, cum omnibus supradictis, donavit Guilelmus, ex parte 
omnium militum Templi Salomonis, ecclesie Sancte Marie Palaionis et monachis 
Sancti Victoris, tam presentibus quam futuris, cum auctoritate Berengarii episcopi 
et prepositi Amalrichi, et omnibus cannonicis, tempore Arnaldi, monachi Sancti Vic
toris Massiliensis, cognomento Gasco; in quam ecclesiam retinuit supradictus Gui
lelmus, ad opus militum, viii sextaria frumenti vendentis mensure Roche Brune, sine 
ullo alio retinaculo, omni anno. Unde testes sunt : ipse Guilelmus et Petrus Ber-
trannus, Guilelmus Bertrannus, Fulco Bertrannus, Petrus Lupus e[t] Petrus Arnal-
dus, Ugo Faraldus, Guilelmus Garcinus, Guiraldus monachus. 

Facta carta ista kalendis julii, feria m, luna xvi. 

I I I II25, 20 octobre. 

Original : Malte, Arch. de l'Ordre de S' Jean, divis. I, vol. I, n^ i3. 

Edité : Paoli, Codex diplomaticus, I, 8; Delaville Le Roulx, Cartulaire général.., I, 68. — Cf. 
Rôhricht, Reg., n*» 106. 

Ego, Bernardus, Dei gratia Nazarenus episcopus, 

Actum est autem hoc xui kalendas novembris, anno ab incarnatione Domini 
M.G.XXV, indictione im, domino Vermundo, Iherosolimitano Djsi gratia patriarcha, 
et Balduino secundo rege faventibus 

$ Roberti, militis Templi. $ Sancii diaconi, qui hanc cartam scripsit. 

I V [c. II25.] 

Copies : du xvi' s. (vers 1690), Paris, B. N., lat. 12827, fol- ^̂ 9 > et du xviii' s., i6id., Baluze 95, 
fol. 236 (sans indication de source). 

Edité : Souvenirs de la Flandre Wallonne, t. XIX, 1879, p. 118-119, où cette charte est datée 
vers II20. 

GONFIRMATIO DONATIONIS EORUM QUE MILITIBUS T E M P L I L A R G I T U S 

EST B. BROCHET HYNNIAGENSIS. 

Quanta charitatis eminentia et laudabilis honestatis gratia devoti milites Hieroso
lymitani Templi abundare videantur, hii qui, per diversa maris et terre discrimina, 
pie Devotionis intuitu, sanctam Hierusalem et sepulchrum Dominicum visitant 
assidue, cognoscentes protestantur, ut et ipsi ad sacrosancta loca, Domini nostri 
lesu Christi corporali presentia consecrata, securius valeant profîcisci, ad ipsos 
deducendos et reducendos predicti milites sunt parati, quorum gloriosa fama, ubi-
que terrarum patenter diffusa, multis innotuit et ad bénéficia illis largiter ofPerenda, 
ut dignum est, multos animavit. Quamobrem, dilectus filius noster, B(alduinus) 
Brochet (a) de Hinniacho, anime sue consulere cupiens, convocatis fratribus et cogna-
tis et amicis, Bernardo scilicet Vacca, cum filiis ejus, Balduino et Letardo, Letardo 
etiam de Belmont et Alulfo Brochet, fratribus, présente etiam Gunmero de Ghery et 
Olivero, filio ejus, Guidone de Sancto Albino cum Gualtero, filio suo, Hugone de